

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Cornievshi S.**, reprezentant împuternicit al „**TORCONST**”S.R.L., în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Cornievshi S.**, reprezentant împuternicit al „**TORCONST**”S.R.L., în calitate de **ofertant/ofertant asociat**, la procedura [ocds-b3wdp1-MD-1621256577167](#) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **Lucrări de termoizolare a bazinului și reparația fașadei bazinului**, la data de 8.06. 2021, organizată **Scoala Sportiva Specializata Copii Juniori Rezerve Olimpice de probe pe apa**, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 2 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării:

Semnat: _____

Nume/prenume: **Cornievshi S.**,

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei „**TORCONST**”S.R.L.

DECLARAȚIE**privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere**Data: **8.06.2021**Numărul procedurii: **ocds-b3wdp1-MD-1621256577167**Către: **Scoala Sportiva Specializata Copii Juniori Rezerve Olimpice de probe pe apa**

Subsemnatul, **Cornievshi S.**, reprezentant împuternicit al „**TORCONST**”S.R.L., în calitate de **oferant**/oferant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării:

Semnat: _____

Nume: **Cornievshi S.**,

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „**TORCONST**”S.R.L.

FORMULARUL F3.3

Lucrări de termoizolare a bazinului și reparația fașadei bazinului

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021		Anul (n) 2021		Anul 2021	
		Luna					
				Iunie	Iulie		
1.	Organizare de șantier						
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: (conform caietului de sarcini)						

Semnat: _____

Nume: _____

Denumirea firmei SRL TORCONST

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele: „TORCONST” S.R.L.

2. Codul fiscal: **1004600062601**

Cod TVA: **0605053**

BC „Energbanc” SA fil.Ciocana Noua

Cont Bancar: **MD70EN000002224114398408**

Cod banca: **ENEGMD22408**

3. Adresa sedului central: **MD-2023 Chişinău, str. Albisoara, 66**

4. Telefon: **079485704**

Fax: **022-47-62-90**

E-mail: **torconst@mail.ru**

5. Certificatul de înregistrare: **MD 0047479, din 22.12.2005**

Camera Inregistrarii de Stat a Ministerului Dezvoltarii Informationale

6. Obiectul de activitate, pe domenii:

Constructii de cladiri si reconstructii

7. Licenţa (Certificat):

Seria A MMII Nr. 041235 Constructii de cladiri, reconstructii (conform listei indicate in anexa)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

9. Principala piaţă de afaceri: Republica Moldova.

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr.crt.	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie (mii lei)	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie (echivalent dolari SUA)
1	2017	18440,39	
2	2018	24504,25	
3	2019	24873,66	
Media anuală:		22606,10	

11. LICHIDITATE GENERALA - **168,2 %**

Semnat: _____

Nume: Cornievshi S.

Funcţia în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei şi sigiliu: „TORCONST” S.R.L.

DECLARAȚIE**privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari**

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
	Î.M. «Sudzucker Moldova» S.A	Izolarea termică a conductelor și echipamentelor tehnologice	311 808 MDL
	I.C.S. Moldova Zahar SRL	ул. Ренаштерий, 3, г. Купчинь, р-н Единец	1 700 000 MDL
	ICS «DK-INTERTRADE» S.R.L	UTA Gagauzia, or. Vulcanesti, str.Korolenko,6	1 221 565 MDL
	T.B. FRUIT S.R.L	or.Edinet, str.N. Morosanu nr.6	1 668 273 MDL
	Primăria mun.Orhei	Lucrări civile la Liceul Teoretic “Ion Luca Caragiale” din mun.Orhei	1 470 930 MDL
	Primaria comunei Cosnita	Lucrari de reparatie a cladirii administrative a scolii muzicale si de amenajare a teritoriului	313 479 MLD
	Primăria com. Ecaterinovca	Lucrari de reparatie interioara si exteroara a peretelui Casei de Cultura din s.Ecaterinovca	89 337 MLD
	„CET-Nord” SA	Curățarea suprafețelor, acoperirea anticorozivă, vopsirea conductei de gaz	650 320 MLD
	„CET-Nord” SA	Licitație deschisă repetată Achiziționarea serviciilor/lucrărilor de Reparație capitală a protecției anti-coroziunii interioare a rezervorului	220 540 MLD

Semnat: _____

Nume: Cornievshi S.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „TORCONST” S.R.L.

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Izolarea termică a conductelor tehnologice, a cisternelor și a echipamentelor la reconstrucția atelierului. SA”Florea Sarelui”**
2. Numărul și data contractului : **Contract nr. 29/03-2018 din 29 martie 2018.**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **SA”Florea Sarelui”**
4. Adresa beneficiarului: **Mun.Bălți str. 31 augusta 6**
5. Țara _____
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului _____
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - **antreprenorul** sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
 - a) inițială
(la data semnării contractului) **2 360 464,00 lei MD**
 - b) finală
(la data finalizării contractului)
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată **90 zile**
 - b) efectiv realizată **90 zile**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor : **Proces verbal nr.1 din 15 noembrie 2018**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Semnat: _____

Nume: Cornievshi Sergei

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „TORCONST”S.R.L.

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului ^{*)}	Preț contract/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
	Izolarea termică a conductelor și echipamentelor tehnologice	SRL”Termoelectrică”	Antreprenor general	846000	2 luni	11.02.2019
	Lucrează la repararea acoperișului hambarului	SRL”Ulei nord”	Antreprenor general	349000	1 luna	25.06.2019
	Lucrări civile la Liceul Teoretic “Ion Luca Caragiale” din mun.Orhei	Primăria mun.Orhei	Subantreprenor	1350000	6 luni	20.12.2019
	lucrările de reparație parțială a acoperișului Oficiului Central	BC ”MOBIASBANCA-Group Societe Generale” SA	Antreprenor general	350000	1 luna	10.05.2018
	Termoizolarea fațadelor	Русский теоретический лицей имени св. Кирилла и Мефодия	Subantreprenor	590000	6 luni	31.12.2019
	Lucrari de reparatie a cladirii administrative a scolii muzicale si de amenajare a teritoriului	Primaria comunei Cosnita	Antreprenor general	313 479	1 luna	20.07.2020
	Lucrari de reparatie interioara si exteroara a peretelui Casei de Cultura din s.Ecaterinovca	Primăria com. Ecaterinovca	Antreprenor general	89 337	1 iuna	17.05.2020
	Curățarea suprafețelor, acoperirea anticorozivă, vopsirea conductei de gaz	„CET-Nord” SA	Antreprenor general	650 320	2 lini	31.12.2020
	Licitație deschisă repetată Achiziționarea serviciilor/lucrărilor de Reparație capitală a protecției anti-coroziunii interioare a rezervorului	„CET-Nord” SA	Antreprenor general	220 540	2 luni	31.12.2020

	Lucrari de reparare izolarea termică a conductelor și a echipamentelor	„CET-Nord” SA	Antreprenor general	192 354	3 luni	20.02.2021
--	---	------------------	------------------------	---------	--------	------------

Data:

Semnat: _____

Nume: Cornievshi S.,

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „TORCONST”S.R.L.

DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
	Autocamion pentru transportarea materialelor de construcție MAN ME220B	1	proprii	
	Schele pentru construcții	3	proprii	
	Compresor autonom K-25	1	proprii	
	Mașina de netezit CO-170	1	proprii	
	Malaxor de beton CFP MK-130	1	proprii	
	Stivuitor	1	Propriu	

Data completării :

Semnat:

Nume: Cornievshi S.

Funcția în cadrul firmei: Director „TORCONST” S.R.L.

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	5
	Diriginți de șantier				
	Zaporojan Serghei	Superioare	15		
	Bratunov Vasili	Superioare	30		
	Maiștri				
	Balaur Veaceslav	Superioare	10		
	Specialiști				
	Director Cornievschi S.	Superioare	15		
	Vice Director Semenciuc V.	Superioare	14		
	Sef secției de aprovizionare Camincian Gh.	Medii			
	Secția de producere Sitnicenco R.	Superioare	18		

Semnat: _____

Nume: Cornievshi S.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „TORCONST”S.R.L.

**LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

**Izolarea termică a conductelor și echipamentelor
tehnologice SRL”Termoelectrica”**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	“Euroizol”SRL, Chișinău, str. I. Vieru, 20/15	Servece	49620,64lei	2,76 %

Semnat: _____

Nume: Crnievchi S.

Funcția în cadrul firmei: Director tehnic

Denumirea firmei și sigiliu: „Torconst”S.R.L.

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

”Termoizolarea fațadelor (blocul A) LT „G. Coșbuc” bd Larisa, 3 din m. Bălți”

(ASOCIERII NU-S)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____
 b) _____
 c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
 b) _____
 c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere _____

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat

3.6. Condiții de administrare a asociației**3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate**

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus

licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 25 februarie 2020

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

Semnat Asociatul Secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

OFERTĂ

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cornievschi Sergiu**, reprezentanți ai ofertantului **„TORCONST” S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să **Lucrări de termoizolare a bazinului și reparația fașadei bazinului**

pentru suma fără TVA de **554 342 lei 62 bani (cinci sute cincizeci și patru mii trei sute patruzeci și doi lei 62 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **110 868 lei 53 bani (suta zeci mii opt sute saizeci și opt lei 53 bani)**

Suma totală cu TVA 665 211 lei 15 bani (sase sute saizeci și cinci mii doua sute unsprezece lei 15 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60 (saizeci) zile lucrătoare.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **07.07.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cornievschii S., în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **„TORCONST” S.R.L.**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă
în cuantum de **5%** (din prețul total ofertat) constituie – **27 717,13**lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani** calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până
la data începerii execuției) calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) _____zile calendaristice

Ofertant

Lucrari termoizolarea bazinului si reparatia fasadei bazinului

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 665 211,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	702,00	123,22	86 498,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	702,00	12,05	8 459,10
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	702,00	103,71	72 807,03
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	702,00	3,00	2 105,65
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	702,00	234,77	164 807,61
6	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la	m2	702,00	47,23	33 158,04

1	2	3	4	5	6	7
		elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil				
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	702,00	15,47	10 863,10
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	702,00	107,75	75 639,83
9	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	119,00	248,77	29 603,93
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	20,00	25,65	513,00

		Прямые затраты	lei	484 455,44	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	49 357,44	
		Transportarea materialelor	2,00 %	4 279,36	
		Total	100,00 +	538 092,24	
		Cheltueli de regie	2,00 %	10 761,85	
		Total	100,00 +	548 854,09	
		Beneficiu de deviz	1,00 %	5 488,53	
		Total	100,00 +	554 342,62	
		TVA	20,00 %	110 868,53	
		Total deviz: Inclusiv salariu			665 211,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari termoizolarea bazinului si reparatia fasadei bazinului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

OFERTA

Valoarea de deviz 665 211,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 593,54	40,00	63 741,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	856,44	40,00	34 257,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	526,50	40,00	21 060,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 277,64	40,00	51 105,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,06	40,00	842,40
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,24	40,00	3 369,60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,90	40,00	12 636,00
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	204,28	40,00	8 171,20
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,80	40,00	10 472,00
		Total manopera				205 656,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,39	300,00	7 917,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	4 500,00	315,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,21	4 500,00	945,00
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,21	4 500,00	945,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,08	5,00	0,40
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,30	10,00	1 053,00
7.	24302261000001	Fuga	kg	46,87	15,00	703,05
8.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	291,33	25,00	7 283,25
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 673,01	3,59	9 596,11
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 970,51	3,59	14 254,13
11.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	581,40	78,00	45 349,20
12.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*	m2	177,25	150,00	26 587,50
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	779,92	7,00	5 459,44
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 177,60	1,20	7 413,12
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 948,40	0,50	1 474,20
16.	26531021008311	Tink	kg	1 614,60	25,59	41 317,61
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	16,15	700,00	11 305,00
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,21	700,00	2 947,00
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,21	700,00	2 947,00
20.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,21	700,00	2 947,00
21.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	122,59	150,00	18 388,50
22.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,11	25,00	52,75
24.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 254,12	0,80	3 403,30

25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,02	20,00	880,40
26.	4100126202818	Apa	m3	3,17	20,00	63,40
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,20	5,99	420,50
Total materiale de construcții						213 967,86

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 159,00	20,00	63 180,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,55	25,00	438,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,02	25,00	175,50
4.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	16,15	25,00	403,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,59	5,00	42,95
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,34	2,00	26,68
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,43	2,00	10,86
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,61	5,00	28,05
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,81	2,00	3,62
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,21	2,00	8,42
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,14	450,00	513,00
Total utilaje de construcții						64 831,58

Прямые затраты	lei	484 455,44
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	49 357,44
Transportarea materialelor	2,00 %	4 279,36
Total	100,00 +	538 092,24
Cheltueli de regie	2,00 %	10 761,85
Total	100,00 +	548 854,09
Beneficiu de deviz	1,00 %	5 488,53
Total	100,00 +	554 342,62
TVA	20,00 %	110 868,53

Total deviz: **665 211,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari termoizolarea bazinului si
reparatia fasadei bazinului****Investitor****Catalog de prețuri**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	20,00	90,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			103,71
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	700,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	700,00	16,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,20	6,84
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	0,50	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,99	0,30
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			234,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	40,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	40,00	11,64
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,59	13,67
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,59	20,31
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	78,00	64,60
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*	m2	0,2500	150,00	37,87
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	2,00	0,04
6	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			47,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	700,00	4,20
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	700,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,20	3,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	0,50	0,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	300,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	5,00	0,01
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,99	0,30
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			107,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,59	58,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
9	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			248,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	40,00	88,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	15,00	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	5,00	0,16
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	2,00	0,03
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	2,00	0,09
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,65
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

“TORCONST” SRL

ПРИКАЗ № 3

о наделении правом подписи

м.Кишинев

25.02.2021

1.Предоставить менеджеру Alexeev Andrei право подписывать электронной подписью следующие документы SRL”Torconst”:

- документы связанная с участием в системе государственных закупок (e-licitație, m- tender)

Директор



Корниевский С.Г.

25.02.2021